

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益財団法人全日本仏教会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,990	11,855	△ 7,865
基本財産受取利息	3,990	11,855	△ 7,865
受取負担金収入	99,134,750	99,535,000	△ 400,250
宗派負担金収入	90,064,750	89,661,000	403,750
都道府県仏教会負担金収入	7,930,000	8,799,000	△ 869,000
各種団体負担金収入	1,140,000	1,075,000	65,000
受取協賛会金収入	7,005,000	7,510,000	△ 505,000
受取寄付金収入	3,230,000	3,040,000	190,000
受取寄付金収入	200,000	100,000	100,000
救済データベース支援金収入	22,807,499	9,731,917	13,075,582
大蔵経データベース支援金収入	3,967,260	5,242,121	△ 1,274,861
財団創立60周年記念事業協力金・協賛金収入	51,271,835	31,776,300	19,495,535
雑収入	17,721,085	3,084,684	14,636,401
受取利息	19,828	20,866	△ 1,038
雑収入	17,701,257	3,063,818	14,637,439
経常収益計	205,341,419	160,031,877	45,309,542
(2) 経常費用			
事業手当	177,151,149	130,228,762	46,922,387
給職料給付費	40,717,280	39,605,598	1,111,682
退職福利定査費	2,004,370	1,990,277	14,093
法調旅会通減消広消外修発印諸シ光リ賃図保諸全租支大蔵経デ一タベ一報動	498,638	361,885	136,753
厚福研交議運債器報	4,657,131	4,669,308	△ 12,177
生利究通	36,852,045	17,132,219	19,719,826
搬却	7,020,593	4,853,056	2,167,537
備品	4,062,191	997,926	3,064,265
搬却	411,814	398,128	13,686
備品	122,539	116,202	6,337
備品	8,214	0	8,214
備品	1,632,000	2,451,990	△ 819,990
備品	4,095,275	3,660,494	434,781
委託運製会ム水	20,714,794	2,735,658	17,979,136
賃本	80,971	93,149	△ 12,178
賃本	2,737,918	3,422,866	△ 684,948
賃本	9,978,506	8,841,728	1,136,778
賃本	80,000	89,000	△ 9,000
管理料	1,492,077	2,331,310	△ 839,233
管理料	1,342,025	1,369,108	△ 27,083
管理料	409,989	587,626	△ 177,637
借書	4,918,471	4,491,218	427,253
借書	301,772	306,108	△ 4,336
借書	140,409	23,652	116,757
借書	3,933,130	2,011,371	1,921,759
借書	0	10,000,000	△ 10,000,000
借書	0	14,000	△ 14,000
借書	2,555,000	2,555,000	0
借書	3,800,535	5,165,684	△ 1,365,149
借書	0	22,274	△ 22,274
借書	22,132,820	9,229,143	12,903,677
借書	450,642	702,784	△ 252,142

科 目		当年度	前年度	増 減
管 理 費		29,421,482	29,349,559	71,923
給 料	手 費	14,420,694	14,026,977	393,717
退 職 利 給	生 利	709,880	704,889	4,991
福 法 会 旅 通 減 消 消 修 発 印 諸 シ 光 リ 賃 図 保 諸 租 支 雑 交	厚 福 議 交 運 賃 器 繕 運 製 会 ム 水 借 書 險 謝 際	159,389	128,163	31,226
	通 搬 却	1,649,393	1,653,707	△ 4,314
	備 品	36,852	122,288	△ 85,436
	品	2,835,188	2,813,182	22,006
	賃 本	168,782	166,950	1,832
	管 理	43,398	41,154	2,244
	料	2,908	0	2,908
	費	357,351	413,947	△ 56,596
	費	28,676	32,987	△ 4,311
	費	400,463	416,407	△ 15,944
	費	245,084	274,031	△ 28,947
	費	1,782	51,200	△ 49,418
	費	433,938	583,398	△ 149,460
	費	475,294	484,889	△ 9,595
	費	145,200	208,115	△ 62,915
	費	1,503,981	1,590,639	△ 86,658
	費	57,787	79,401	△ 21,614
	費	19,801	408	19,393
	費	165,202	188,484	△ 23,282
	費	800	0	800
	費	1,355,439	1,323,384	32,055
	費	361,418	300,003	61,415
	費	3,842,782	3,744,956	97,826
經常費用計		206,572,631	159,578,321	46,994,310
評価損益等調整前当期經常増減額		△ 1,231,212	453,556	△ 1,684,768
評価損益等計		0	0	0
当期經常増減額		△ 1,231,212	453,556	△ 1,684,768
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計		0	0	0
(2) 經常外費用				
經常外費用計		0	0	0
当期經常外増減額		0	0	0
当期一般正味財産増減額		△ 1,231,212	453,556	△ 1,684,768
一般正味財産期首残高		150,215,416	149,761,860	453,556
一般正味財産期末残高		148,984,204	150,215,416	△ 1,231,212
II 指定正味財産増減の部				
財団創立60周年記念事業 協力金・協賛金収入		15,912,600	31,773,400	△ 15,860,800
一般正味財産への振替額		△ 51,271,835	△ 31,776,300	△ 19,495,535
当期指定正味財産増減額		△ 35,359,235	△ 2,900	△ 35,356,335
指定正味財産期首残高		35,359,235	35,362,135	△ 2,900
指定正味財産期末残高		0	35,359,235	△ 35,359,235
III 正味財産期末残高		148,984,204	185,574,651	△ 36,590,447